ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии                                                                 в Алексеевском  муниципальном районе

    от 20.02 .2017 г.                                                                                        № 2

 Присутствовали:
	Козонков В.К.                   -

Рязанов Д.А.                     -

Шайхутдинов Ф.Ф. -

	Глава Алексеевского муниципального
района, председатель Совета, председатель
комиссии
Начальник ОУФСБ РФ по РТ г. Чистополь  (по согласованию)
 Руководитель Чистопольского межрайонного отдела следственного комитета Управления следственного комитета России по РТ (по согласованию)

	Гилязов Д.А.                       -
	Руководитель Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района,  заместитель председателя комиссии

	Мураткин И.В.         	 -
	начальник отдела МВД России по                          Алексеевскому району, заместитель
председателя комиссии  (по согласованию)

	Кулемин А.А.                     -
	помощник руководителя Исполнительного
комитета по вопросам  по мобилизационной работе, секретарь   комиссии

	Члены комиссии:

	Абакумов А.Н.                   -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по инфраструктурному развитию

	Сергеева Т.Н.                     -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по экономике

	Чурин Н.П.                         -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по социальным вопросам

	Мишечкин В.Г.                   -
	руководитель районного подразделения Министерства РФ по ГО ЧС и последствий стихийных бедствий (по согласованию)

	Мусин Г.К.                         -
	начальник  УСХ и П  Алексеевского муниципального района (по согласованию)

	Симашева А.В.                   -
	начальник МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района»

	Фахрутдинов И.А.               -
	главный врач  ГАУЗ «Алексеевская  ЦРБ»
(по согласованию)

	Сулейманов Р.Б.                  -
	начальник отдела по делам молодежи спорту и туризму Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

	Сабурин Д.А.                      -
	начальник Алексеевского РУЭС (по согласованию)

	Леденцов Н.И.                     -
	директор ООО «Алексеевские инженерные сети» (по согласованию)

	Хоснетдинов Р.Р.                 -

Рубцов А.А.
	заместитель начальника территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по РТ в Чистопольском районе и г. Чистополе (по согласованию)
директор ОАО «Алексеевскводоканал»
(по согласованию)

	Москвичев А.Р.                   -
	Начальник РЭС (по согласованию)

	Кулёв С.В.                          -
	директор филиала ОАО «Татмедиа» -
главный редактор газеты Алексеевского
района «Заря» (по согласованию)

	Зиганшин Р.Р.                  -
	Начальник  ЭПУ  «Чистопольгаз»                     (по согласованию)

Приглашенные:  Ибятов М.Ф. – прокурор района, главы сельских поселений.

Повестка дня:

 «О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов и усилению общественной безопасности в период  подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества»

Во исполнение протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Республики Татарстан и оперативного штаба в Республики Татарстан от 18.02.2017№ ПР-45
В целях предупреждения и пресечения проявлений террористического и экстремистского характера, обеспечения безопасности в период подготовки и проведения, массовых общественно-политических и праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

По результатам заседания комиссии приняты следующие решения:
1. Руководителям предприятий, организациям и учреждениям, главам сельских поселений  организовать в период с 22 по 27 февраля 2017 года дежурство ответственных должностных лиц подведомственных учреждений и организаций.
         О выполнении мероприятий доложить до 22.02.2017г. по адресу:  alekseevsk@tatar.ru   в организационный отдел Совета района  с приложением подтверждающих документов.
2.Поддерживать взаимодействие с дежурными службами правоохранительных органов и спасательных служб.
3.Начальнику отдела МВД России по Алексеевскому району, начальнику РЭС «Чистопольские электрические сети», начальнику УСХ и П, начальнику ПЧ - 104., начальнику ЭПУ «Чистопольгаз», руководителям критически важных и потенциально опасных объектов усилить профилактические и режимные меры, направленные на недопущение чрезвычайных ситуаций.
4. Главному врачу ГАУЗ «Алексеевская ЦРБ» в период проведения праздничных мероприятий обеспечить готовность медицинского персонала к оказанию неотложной специализированной помощи участникам торжеств.
5.Редактору районной газеты «Заря» (Тан) совместно с начальником отдела МВД России по району, начальником пожарной охраны, в преддверии празднования Дня защитника Отечества дополнительно провести целевые информационно-пропагандистские  мероприятия, активизировать разъяснительную работу об угрозах терроризма обществу, довести до сведения населения контактные телефоны доверия правоохранительных органов и спасательных служб.
6. Антитеррористической комиссии Алексеевского муниципального района:
6.1. С учетом результатов мониторинга общественно-политической ситуации предусмотреть меры для своевременного предупреждения и локализации возможных фактов социальной напряженности среди населения, используемых деструктивными элементами для проведения экстремистских акций;
6.2. Проверить надежность схем оповещения руководителей органов местного самоуправления, руководителей предприятий и организаций членов антитеррористической комиссии Алексеевского муниципального района.

Председатель
антитеррористической комиссии                                      В.К. Козонков

Секретарь комиссии:                				        А.А. Кулемин
Выписка из протокола заседания АТК района от 20.02.2017 № 2

«О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов и усилению общественной безопасности в период  подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества»

РЕШЕНИЕ:

1. Руководителям предприятий, организациям и учреждениям, главам сельских поселений  организовать в период с 22 по 27 февраля 2017 года дежурство ответственных должностных лиц подведомственных учреждений и организаций.
         О выполнении мероприятий доложить до 22.02.2017г. по адресу:  alekseevsk@tatar.ru   в организационный отдел Совета района  с приложением подтверждающих документов.
2.Поддерживать взаимодействие с дежурными службами правоохранительных органов и спасательных служб.
3.Начальнику отдела МВД России по Алексеевскому району, начальнику РЭС «Чистопольские электрические сети», начальнику УСХ и П, начальнику ПЧ - 104., начальнику ЭПУ «Чистопольгаз», руководителям критически важных и потенциально опасных объектов усилить профилактические и режимные меры, направленные на недопущение чрезвычайных ситуаций.
4. Главному врачу ГАУЗ «Алексеевская ЦРБ» в период проведения праздничных мероприятий обеспечить готовность медицинского персонала к оказанию неотложной специализированной помощи участникам торжеств.
5.Редактору районной газеты «Заря» (Тан) совместно с начальником отдела МВД России по району, начальником пожарной охраны, в преддверии празднования Дня защитника Отечества дополнительно провести целевые информационно-пропагандистские  мероприятия, активизировать разъяснительную работу об угрозах терроризма обществу, довести до сведения населения контактные телефоны доверия правоохранительных органов и спасательных служб.

Секретарь АТК	        			                                  А.А. Кулемин

Рассылка

1.главы сельских (городских) поселений (20);
2. ООО Алексеевский молочный завод;
3. ОАО «Алексеевскводоканал»;
4. ЭПУ «Чистопольгаз»;
5.ГАУЗ «Алексеевская ЦРБ»;
6. Отдел МВД по району;
7.Редакция газеты «Заря» (Тан);
8. Алексеевский пожарно-спасательный гарнизон;
9. РЭС (подстанция);
10. ООО «Инженерные сети»;
11. ООО «Полигон».